

11.3.2021

## LOPS21 - Mikä lukiossa muuttuu?

**Lukion opetussuunnitelma uudistuu 1.8.2021.** Tämä tarkoittaa, että kaikki aloittavat lukiolaiset opiskelevat uuden opetussuunnitelman mukaisesti.

### Uusia käsitteitä

Lukion opetussuunnitelman perusteet tuovat uusia käsitteitä lukiokoulutukseen. Jatkossa puhutaan moduuleista, opintopisteistä ja laaja-alaisesta osaamisesta.

Moduuleiden ja opintojaksojen laajuus kerrotaan jatkossa opintopisteillä. Lukion oppimäärä on jatkossa 75 kurssin sijaan 150 opintopistettä. Opetuksen määrään tämä muutos ei vaikuta, vaan opetusta annetaan täsmälleen yhtä paljon kuin tähänkin asti.

Valinnaiset opinnot ovat kahden opintopisteen laajuisia moduuleja.

### Uudistuksen tarkoitus

Uudistuksen tarkoituksena on, että opiskelija hallitsee oppiaineiden keskeiset sisällöt mutta saa myös laaja-alaista osaamista. Tavoitteena on hyvä yleissivistys, kestävän tulevaisuuden rakentaminen ja vahvat jatko-opinto-, työelämä- ja kansainvälisyysvalmiudet. Kaikissa oppiaineissa on yhteisiä tavoitteita laaja-alaisesta osaamisesta. Ne liittyvät elämänhallintaan, kuten vuorovaikutus- ja oppimistaitoihin, sekä vastuulliseen vaikuttamiseen, kuten ympäristöön sekä yhteiskunnalliseen ja globaaliin osaamiseen.

### Ylioppilaskokeet

**Jatkossa ylioppilaskokeen painoarvo korkeakouluvalinnoissa kasvaa.** Opiskelijat, jotka aloittavat ylioppilaskokeet vasta keväällä 2022 tai sen jälkeen, kirjoittavat neljän aineen sijasta vähintään viisi ainetta. Muutoksen jälkeen kaikki kirjoittavat pakollisena joko äidinkielen ja kirjallisuuden tai suomen toisena kielenä sekä kolme näistä aineista: matematiikka, vieras kieli, toinen kotimainen kieli ja reaaliaine. Näiden lisäksi valitaan vielä yksi aine. Vähintään yhdessä kokeessa (matematiikka, vieras kieli tai toinen kotimainen kieli) on kirjoitettava pitkä oppimäärä. Opiskelijat pystyvät myös uusimaan kokeita rajattomasti.

### Lähteet ja lisätietoa

Opetushallitus - Tietoa lukion opetussuunnitelman perusteiden muutoksesta:  
<https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/tietoa-lukion-opetussuunnitelman-perusteiden-uudistumisesta>

Sanoma Pro Lops 21 - Mitä se tarkoittaa käytännössä  
<https://www.sanomapro.fi/lops21-mita-se-tarκοittaa-kaytannossa/>

Teemu Maunula  
Säkylän seudun lukion rehtori  
Puh. 044 457 5270  
teemu.maunula@sakyla.fi